
                                                                                              

Sprawozdanie za 2018 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021.  

 

 

Zgodnie z ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie  

( Dz. U. z 2015 r. poz. 1390, j.t.) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie 

gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym m.in. opracowanie  

i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie. Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie gminy 

Czermin. W związku z powyższym niniejsze sprawozdanie jest podsumowaniem działań 

podejmowanych przez podmioty tworzące lokalny system przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

W dniach 12 – 13 lutego 2018r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Czerminie 

została przeprowadzona kontrola kompleksowa przez pracowników Wydziału Polityki 

Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego. Celem kontroli była analiza i ocena 

realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wykonywanych przez 

samorząd gminny w 2017 roku. Kontrola została oceniona pozytywnie  z zaleceniami 

pokontrolnymi, zgodnie z którymi zostały wprowadzone stosowne zmiany. Uchwałą Nr 

XXXV/210/2018 Rady Gminy w Czerminie z dnia 22 czerwca 2018 roku w sprawie zmiany 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie na lata 2016-2021 w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021 stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr XVI/73/2016 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

wprowadzono następujące zmiany: 

1)  We wstępie Programu w miejsce dotychczasowego zapisu „ Ustawa z dnia 29 lipca 

2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy ( Dz. U. z 2005 roku, Nr 180, poz. 1493 z późn. 

zm.)”  

wpisuje się: Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

( tekst. jedn. Dz. U. z 2015 roku, poz. 1390 z późn. zm.). 

2) W rozdziale II Cele Programu, w pkt 2 dodaje się zapis o treści:  

Realizatorzy programu: 



 Gminny Zespół Interdyscyplinarny 

 Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Policja 

 Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Placówki Oświatowe 

  Zakład Opieki Zdrowotnej 

 Organizacje pozarządowe 

 Parafie. 

3) W części końcowej Programu  pn. „ Monitorowanie” dopisuje się nowe zdania o treści:  

Umożliwi to bieżącą ocenę realizacji zaplanowanych działań jak również pozwoli  

na wprowadzenie modyfikacji i korekt w sytuacji pojawienia się istotnych zmian  

w obszarze społecznym. Ewaluacja Programu będzie odbywać się na bieżąco 

równolegle z procesem jego monitorowania. Do dnia 31 marca za poprzedni rok 

kalendarzowy – na podstawie analizy materiałów sprawozdawczych z poszczególnych 

instytucji Zespół Interdyscyplinarny wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej sporządzi Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie, w którym zostaną 

zawarte wnioski w sprawie ewentualnej zmiany zaplanowanych działań. 

4) W części końcowej Programu pn. „ Sprawozdawczość” w miejsce dotychczasowego 

zapisu: „  Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie do dnia 31 marca każdego roku 

przedłoży Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu” 

wpisuje się: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie do dnia 30 kwietnia 

każdego roku przedłoży Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji Programu za 

poprzedni rok kalendarzowy. 

Realizacja Programu 

 

1. W ramach w/w programu w 2018 roku podjęto współpracę w ramach procedury 

„Niebieskiej Karty” w zespole interdyscyplinarnym przede wszystkim pomiędzy: 

 pracownikami socjalnymi, 

 przedstawicielami oświaty, 

 przedstawicielami policji, 

 kuratorami sądowymi, 



 przedstawicielami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 przedstawicielami ochrony zdrowia, 

 przedstawicielami organizacji pozarządowych.  

Współpraca i pomoc osobom dotkniętym problemem przemocy między 

innymi polegała na: 

 diagnozowaniu problemu przemocy w rodzinie, 

 opracowaniu i realizacji planu pomocy w indywidualnych przypadkach, 

 rozpowszechnianiu informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy 

w środowisku lokalnym, 

 monitorowaniu sytuacji rodzin dotkniętych przemocą, 

 dokumentowaniu działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do 

przemocy oraz efektów tych działań, 

 podejmowaniu działań prewencyjnych w środowiskach zagrożonych przemocą, 

 inicjowaniu interwencji w środowiskach dotkniętych przemocą, 

 udziału w działaniach edukacyjno-informacyjnych. 

 

W 2018 roku w szkołach podstawowych na terenie naszej gminy, 

gimnazjum i Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie realizowano edukację  

i działania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży w zakresie przemocy, poprzez:  

 aktywizację poprzez rozwój zainteresowań, 

 propagowanie skutecznych sposobów powstrzymywania przemocy, 

 obalanie mitów na temat przemocy,  

 wspieranie różnych form spędzania wolnego czasu promujące zachowania 

nieagresywne, 

 dystrybucja ulotek i informacji na temat przemocy i jej skutków, 

 organizowanie konkursów, np. plastycznych, wśród dzieci i młodzieży w zakresie 

zapobiegania przemocy. 

 

Ponadto w ramach edukacji i działań profilaktycznych dla mieszkańców naszej 

gminy GOPS w Czerminie  zajmował się między innymi:  

 dystrybucją ulotek informacyjnych z zakresu przemocy domowej na terenie gminy 

Czermin oraz bieżącą aktualizacją informacji na tablicach  informacyjnych, 



  zorganizowano szkolenie w zakresie przemocy dla wszystkich członków zespołu 

interdyscyplinarnego.  

 objęto rodziny znajdujące się w kryzysie pomocą asystenta rodziny,  

 podejmowano działania prewencyjne w środowiskach zagrożonych przemocą 

poprzez rozwijanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

i rozpowszechnianie informacji o konsekwencjach stosowania przemocy oraz 

możliwości uzyskania pomocy,  

 na bieżąco monitorowano sytuację rodzin uwikłanych w przemoc poprzez 

interdyscyplinarne wizyty w środowisku,  

 udzielano informacji sprawcom przemocy na temat programów korekcyjno-

edukacyjnych.  

W 2018 roku nie zachodziła potrzeba prowadzenia działań interwencyjnych  

w zakresie przeciwdziałania przemocy w oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”, 

mających na celu ochronę życia i zdrowia osób, poprzez izolowanie sprawców od 

ofiar oraz umieszczenie ofiar przemocy w Ośrodku Interwencji Kryzysowej, celem 

zapewnienia bezpiecznego schronienia i korzystania w razie potrzeby ze 

specjalistycznego poradnictwa prawnego i psychologicznego. 

W zakresie zwiększenia pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie w 2018 roku  

w GOPS w Czerminie podjęto między innymi następujące działania: 

 zatrudniono na umowę zlecenie jeden raz w miesiącu po 2 godziny psychologa,  dla 

osób potrzebujących pomocy i uwikłanych w przemoc,  

 udzielano informacji dotyczącej bezpiecznego schronienia osobom dotkniętym 

przemocą w ośrodkach interwencji kryzysowej i w specjalistycznych ośrodkach 

wsparcia, 

 udzielano informacji na temat pozyskania zaświadczenia lekarskiego, 

 udzielano informacji na temat praw osób będących ofiarami przemocy, 

 rozpowszechniano telefon zaufania „Niebieska Linia”, „Pomarańczowa Linia”. 

 

 

Czermin, 31.01.2018 


